Отдел по образованию, спорту и молодежной политике

администрации Рамонского муниципального района Воронежской области

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

« 23 » марта 2011 года

№ 98
р.п. Рамонь

Об организации введения федерального государственного стандарта

начального общего образования в общеобразовательных учреждениях

Рамонского муниципального района

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 г № 373 в редакции Приказа Минобрнауки от 26.11.2011 г. №1241 «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»
приказываю:

1. Ввести в действие с 1 сентября 2011 года федеральный государственный стандарт начального общего образования в 1-х классах общеобразовательных учреждений района

2. Утвердить:

2.1.Прилагаемый план – график муниципальных мероприятий по введению федерального государственного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Рамонского муниципального района
2.2. Прилагаемое Положение о муниципальном координационном совете по введению и реализации федерального государственного стандарта начального общего образования;

2.3. Прилагаемый состав муниципального координационного совета по введению и реализации федерального государственного стандарта начального общего образования;

2.4. Прилагаемый состав муниципальной рабочей группы по обеспечению введения федерального государственного стандарта начального общего образования.
3. Информационно – методическому центру (Кувшинкина И.В.):
3.1.Обеспечить научно-методическое, организационное сопровождение и мониторинг введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования;

3.2. Обеспечить разработку и обновление раздела «Организация введения  федерального государственного стандарта начального общего образования» на сайте отдела.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Внести изменения и дополнения в документы, регламентирующие деятельность общеобразовательных учреждений;
4.2. Привести должностные инструкции работников общеобразовательных учреждений в соответствие с требованиями ФГОС НОО и новыми тарифно – квалификационными характеристиками;

4.3. Разработать основную образовательную программу начального общего образования образовательного учреждения на основе примерной основной образовательной программы начального общего образования;

4.4.Обеспечить повышение квалификации учителей начальных классов и членов администрации общеобразовательного учреждения по вопросам ФГОС НОО;
4.5. Обеспечить кадровые, материально – технические, финансовые условия для реализации стандарта.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела

по образованию, спорту

и молодежной политике

Ю.И.Комнатный

СПИСОК РАССЫЛКИ

Приказ направить руководителям образовательных учреждений:

1. Плотниковой О.С.,
директору МОУ Рамонского лицея

2. Свиридовой Н.А.,
директору МОУ Большеверейской СОШ

3. Журавлеву А.М.,
директору МОУ Борской СОШ

4. Рубцову Ю.А.,
директору МОУ Комсомольской СОШ

5. Дьяченко О.В.,
директору МОУ Новоживотинновской СОШ

6. Зубовой Г.Н.,

директору МОУ Рамонской СОШ № 2

7. Цыбульской Л.О.,
директору МОУ Русскогвоздевской СОШ

8. Малой Т.А.,

директору МОУ Скляевской СОШ

9. Фатеевой В.Н.,
директору МОУ Ступинской СОШ

10. Нога В.А.,

директору МОУ Чистополянской СОШ

11. Ветохиной О.С.,
директору МОУ Яменской СОШ

12. Буянковой Л.Н.,
директору МОУ Князевской ООШ

13. Дубовой Н.В.,
директору МОУ Ломовской ООШ

14. Середову М.В.,
директору МОУ Павловской ООШ

15. Безбородову В.А.
директору МОУ Сомовской ООШ

16. Воронцовой В.И.,
директору МОУ Чертовицкой ООШ

Всего: 16  экз.

	Исполнитель:
	Кувшинкина И.В., заведующая ИМЦ, 2-21-40

	Ф.И.О., должность, № телефона

	подпись

« 23 »  марта  2011 г.

Визирование:

Главный бухгалтер

Е.В.Лихачева

Заведующая ИМЦ

И.В.Кувшинкина

2-21-40